INDICAÇÃO Nº 511/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal o nivelamento e
cascalhamento da Rua Orlando
Bragalia, no bairro Vale das
Cigarras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado o nivelamento e cascalhamento da Rua Orlando
Bragalia, no bairro Vale das Cigarras, neste munícipio.

Justificativa:

O pavimento da via citada precisa ser restaurado, pois devido às
fortes chuvas, estão se abrindo canaletas e buracos, trazendo grande
transtorno para os que ali moram e trafegam. Sendo assim, solicito que o
referido serviço seja realizado o mais rápido possível.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de janeiro de 2018.

 Germina Dottori
- Vereadora PV -